
Комитет по образованию администрации Всеволожского муниципального района ЛО 
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Лицей №1» г. Всеволожска 
188 640, г. Всеволожск, ул. Межевая, д. 14, тел./факс 8 /81370/ 25-479, lic1cp@vsevobr.ru 

 
 

ПРИКАЗ 
 
31 августа 2024 г. Всеволожск № 313 

 
О назначении ответственного 
за работу по профилактике дорожно-  
транспортного травматизма 
 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом Российской 
Федерации от 10.12.1995 г. №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», в 
целях усиления мер и повышения уровня эффективности деятельности 
общеобразовательного учреждения по предупреждению детского дорожно- 
транспортного травматизма в МОУ «Лицей №1» в 2024-2025 учебном году, 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить план мероприятий по профилактике детского дорожно-
транспортного травматизма на 2024-2025 учебный год. 
2. Назначить ответственнымза организацию работы по профилактике детского 
дорожно-транспортного травматизма заместителя директора по безопасности 
Трофимову И.В. 
3. Заместителю директора по безопасности Трофимовой И.В.: 
- актуализировать паспорт дорожной безопасности, информацию по 
безопасности дорожного движения, размещенную в уголках безопасности на 
информационных стендах и на официальном сайте Лицея; 
- привлекать к проведению мероприятий по предупреждению детского 
транспортного травматизма работников ГИБДД, социального педагога, 
советника по воспитательной работе. 
4. Заместителю директора по безопасности Трофимовой И.В. и советнику по 
воспитательной работе- учителю ОБЖ Петрову Л.С., оказывать методическую 
помощь классным руководителям в проведении мероприятий по 
предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма. 
5. Советнику по воспитательной работе- учителю ОБЖ Петрову Л.С.: 
- организовать проведение в Организации акций «Юный пешеход», «Юный 
велосипедист», «Безопасный двор», а также тематических игр, конкурсов, 
соревнований. Срок до 25.09.24 г. 
-обеспечить участие команды лицея в районных соревнованиях «Безопасное 
колесо». 
6. Заместителю директора по ВР Радлевич О.Г. перед проведением 
мероприятий, связанных с выводом (выездом) учащихсяза пределы территории 
Лицея, проводить инструктажи ответственных за проведение мероприятий о 
безопасности и правилах дорожного движения. 



7. Ответственность за проведение мероприятий по предупреждению 
детского транспортного травматизма с обучающимися каждого класса 
возложить на классных руководителей 1-11 классов. 
8. Классным руководителям: 
- организовать постоянную профилактическую работу с обучающимися и 
родителями о необходимости соблюдения правил безопасного поведения на 
дорогах. При подготовке использовать материалы электронного 
образовательного портала «Дорога без опасностей»; 
-организовать составление и наличие у учащихся начальной школы 
индивидуальных схем безопасного маршрута «Дом- школа- дом» в срок до 
09.09.24 г.  
- организовать обеспеченность и постоянное ношение 
обучающимисясветовозвращающих элементов на одежде, рюкзаках 
- в первую неделю каждого триместра проводить Инструктаж с обучающимися 
о мерах безопасности на дорогах, перед выходом на каникулы- дополнительные 
профилактические беседы о соблюдении ПДД; 
- содействовать участию обучающихся в мероприятиях по профилактике 
детского дорожно- транспортного травматизма и пропаганде безопасного 
дорожного движения на 2024-2025 учебный год. 
- выявить детей, имеющих велосипеды, мопеды, средства индивидуальной 
мобильности (далее СИМ), провести с ними беседы о необходимости 
соблюдения ПДД и мерах безопасности на дорогах. 
- Учителям начальных классов ежедневно на последнем уроке за две-три 
минуты до его окончания проводить беседы-напоминания о необходимости 
соблюдать правила безопасного поведения на дорогах, обращая внимание на 
погодные условия; 
- организовать для учащихся начальной школы занятий и пешеходных 
экскурсий на улично- дорожной сети вблизи Учреждения 
9. Главному библиотекарю Казакевич М.П.: 
- организовать постоянно действующую выставку литературы по безопасности 
движения и ПДД; 
- в рамках мероприятий по предупреждению детского транспортного 
травматизма, организовать взаимодействие со Всеволожской 
межпоселенческой библиотекой. 
10 . Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
Директор МОУ «Лицей №1» 
г. Всеволожска                                                                 С.Е. Федулов 
 

С приказом ознакомлены: 
 
______/И.В. Трофимова/________       ______  /М.П. Казакевич/________ 
  дата      Подпись           дата      Подпись 
          

______  /О.Г. Радлевич /_________        ______  /Л.С. Петров / _________ 
  дата      Подпись           дата      Подпись 


		2024-10-29T08:43:09+0300
	Федулов Сергей Евгеньевич
	Я являюсь автором этого документа




